(b) Così B; si intenda iudicium. 
(c) Così B. 
(d) Così B. 
(e) -a corretta su altra lettera. 
(f) Così B. 
(g) Così B. 
(h) Così B. 
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2 

Trapani, 29 luglio 1336, IV ind. 

Testamento di Capitanea Cavatia, vedova, per mezzo del quale dona al convento Carmelitano di Santa Maria 
Annunziata di Trapani una casa con cortile sita in contrada Porta Nuova a condizione che l’usufrutto 
dell’abitazione resti durante vita alla detta Capitanea e sua madre Diamante, che in caso di matrimonio la 
casa possa essere usata come dote e che in caso di necessità si possa ricorrere alla vendita o all’alienazione della 
detta casa. 

Originale: Trapani, Biblioteca Fardelliana, Fondo Pergamene, n. 2 
Pergamena in stato di conservazione discreto, con eccezione del margine laterale sinistro che presenta 
significative lacerazioni in tutta la sua lunghezza e delle prime sette righe sbiadite in vari punti. Misura 
circa mm 580 x 360. Sul verso soltanto annotazioni tarde. 

*[I]*n nomine Domini, amen. Anno Dominice Incarnacionis millesimo trecentesimo tricesimo sexto, 
mense iuly, vicesimo nono die eiusdem quarte indicionis, regnantibus serenissimis dominis nostris | [Dei 
gratia regibus Sicilie] illustri rege Friderico regni vero sui anno quatragesimo primo et inclito rege Petro 
secundo regni eius anno sextodecimo. Feliciter, amen. Nos Nicolaus Clericus iudex | [Trapani], 
Benedictus de Marco de Trapano regius puplicus eiusdem terre [et citra] flu[men sa]lsu[m notarius et] 
testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto puplicu(a) notum facimus et | 
testamur quod donna Capitanea, mulier […] de Cavacia habitatrix Trapani, sana per [graciam] Ihesu 
[Christi m]ente et sensum licet languins [cor]pore iacens in [lecto in]firma in sua bona memoria et | 
[disposicione] existens recte et articulariter loquens considerans[...] quod humani iuri[…] semper in 
infinitatum decurrere et nichil est in ea quod perpetuo stare possit, et nil certius morte et nil | in[certius] 
ora eius volens […] suo de […] domo omnis in aliquo providere in remedium peccatorum su[orum] pro 
salute anime sue, parentorumque suorum nec non sororis, fratris et mariti suorum in dei reve | […] 
marie virginis matris eius monasterium  convenctus ecclesie Beate Marie Virginis Nunciate de Trapano 
ordinis fratrum  Carmelitorum  et fratres eiusdem convenctus convenctuales | [beneficiare in aliquo] 
accrescere iuxta posse suum presens coram nobis non vi, dolo, metu vel fraude inducta videlicet de sua 
grata  et spontanea voluntate nemine eam ad hec cogente, iure proprio  et imper | petuum libere donavit 
et per fustem tradidit et assignavit, donacione pura et simplici que dicitur inrevocabiliter inter vivos, 
reverendo in Cristo Patri fratri Manfredo de Calatagirono ordinis Carmi|litorum provinciali in regno 
Sicilie, fratruum ordinis supradicti ibidem presenti  et per dictum fustem recipienti pro parte et nomine 
dicti monasterii convenctus eiusdem ecclesie  Beate Marie Virginis Nunciate  de | [Tra]pano et fratruum 
conventualium eiusdem convenctus pro indumencis annualibus dictorum fratruum coneventualium 
predicti conventus eiusdem ecclesie annuatim facendis quandam suam domum  in qua nunc | ets 
[mo]lendinum sive heddificio ipsius molendini cum iuribus et pertinenciis suis que olim fuit quondam 
Palme mulieris avuncule sue cum usu et comunitate cortilis ipsius scitam in Trapano in | […] Porte 
Nove subscriptis finibus limitatam videlicet: iuxta dictum cortile comune ex parte orientis, secus domos 
Lucie mulieris de Fillolis prope domum Baldi filii magistri Guillelmi de Chappona | et alios confines, ad 
habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et usufructandum predictum convenctum et confratres 
eiusdem convenctus et alios pro eis nomine eorum pro adiutorio dictorum indumentorum | annualium 
fratruum convenctualium  predictorum convenctus  eiusdem, et quicquid  eidem convenctui et fratribus 
[eiusdem conve]nctus in casu predictu […]propriu et iusto donacionis titulo acquisita | placuerit libere 
perpetuo petiendum post eiusdem Capitanee donatricis et Dyamantis matris eius decessum cum 
accessibus et egressibus suis libere perdictum comune cortile usque ad viam pu|plicam cum omnibus et 
singulis que in ea se, infra se, aut supra se, in integrum continentur confines vel alios siqui forent 
omnique iure, actione, usu dominio proprietate seu requisicione eidem donatri|ci de dicta domo donata 
cum iuribus et pertinenciis suis aut ipsi domui vel pro ipsa modo aliquo pertinencibus seu omne 
expectantibus vel de aliqua parte sui  post eiusdem donatricis et dicte matris | e[iu]s decessum, ut